
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1277  DEL 21/11/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER066 SERVIZIO DI CONSEGNA/RITIRO MATERIALE E TRASPORTO 
PRESSO IL TERRITORIO DEL DISTRETTO SANITARIO DI CODROIPO 
AFFERENTE ALL’AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 3 “ALTO 
FRIULI-COLLINARE-MEDIO FRIULI” – PROCEDURA RISERVATA ALLA 
COOPERAZIONE SOCIALE (LEGGE 381/1991) PER UN PERIODO DI 24 MESI. 
AFFIDAMENTO A COSM CONSORZIO OPERATIVO SALUTE MENTALE 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE. CIG 7670082FE2. 
 
 

IL DIRIGENTE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 1277 del 21/11/2018 Pag. 2 di 3  

Richiamati: 
 
− l’avviso RDI rfi_71, pubblicato tramite il portale eAppaltiFVG, di manifestazione di interesse per 

l’affidamento del servizio di consegna/ritiro materiale e trasporto presso il territorio del Distretto 
Sanitario di Codroipo afferente all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli-Collinare-
Medio Friuli”, per un periodo di 24 mesi; 

− la determinazione dirigenziale n. 1136 del 17/10/2018 con la quale, ai sensi dell’art. 32 c. 2 del 
D.Lgs 50/2016 s.m.i., è stata indetta una procedura di gara ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i. tramite il portale eAppaltiFVG, invitando a presentare offerta l’operatore 
economico COSM Consorzio Operativo Salute Mentale Società Cooperativa Sociale di Udine, a 
seguito di manifestazione di interesse presentata dall’operatore economico medesimo; 

 
Dato atto che con RDO rfq_2026 l’operatore economico COSM di Udine è stato invitato a presentare 
offerta e che questa è regolarmente pervenuta entro il termine stabilito delle ore 12:00 del giorno 
05/11/2018; 
 
Dato altresì atto che la documentazione amministrativa è stata valutata positivamente, come definito 
con la determinazione dirigenziale n. 1224 del 07/11/2018 che disponeva l’ammissione dell’operatore 
economico COSM alle fasi successive di gara, ai sensi dell’art. 29 co. 1 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto che in data 07/11/2018 si è proceduto all’apertura della busta tecnica rimandando all’Azienda 
per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli” la valutazione di idoneità del 
progetto presentato da COSM; 
 
Acquisito, con nota conservata agli atti, il parere positivo dell’AAS3 in merito all’idoneità tecnica del 
progetto del servizio; 
 
Dato atto che in data 20/11/2018 si è proceduto all’apertura della busta contenente l’offerta 
economica ed acquisita la stessa come di seguito descritta: 
 

CANONE MENSILE IVA ESCLUSA IMPORTO PER 24 MESI IVA ECLUSA ALIQUOTA 
IVA 

€ 2.877,00 
(di cui € 85,67 per oneri di sicurezza) 

€ 68.048,00 
(di cui € 2.056,08per oneri di sicurezza) 

22% 

Costi interferenziali non soggetti a 
ribasso 

€ 200,00  

COSTO COMPLESSIVO € 69.248,00  
 
Considerato l’importo complessivo di € 68.049,00 IVA 22% esclusa offerto dell’operatore economico 
COSM per il servizio di consegna/ritiro materiale e trasporto presso il territorio del Distretto Sanitario 
di Codroipo afferente all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli”, per 
un periodo di 24 mesi congruo nonché in linea con l’importo stimato; 
 
Considerato inoltre che, visto che sono state riscontrate interferenze per le quali intraprendere 
misure di prevenzione e protezione atte ad eliminare e/o ridurre rischi, l’Azienda Sanitaria interessata 
predisporrà il DUVRI (documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali); 
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di: 

− approvare il verbale di gara allegato quale documento integrante e sostanziale del presente 
atto; 

− affidare il servizio in parola all’operatore economico COSM Consorzio Operativo Salute Mentale 
Società Cooperativa Sociale di Udine per un importo complessivo di € 69.248,00 IVA 22% 
esclusa per un periodo di 24 mesi; 
 

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



 

Atto n. 1277 del 21/11/2018 Pag. 3 di 3  

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale di gara allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

2. di affidare il servizio di consegna/ritiro materiale e trasporto presso il territorio del Distretto 
Sanitario di Codroipo afferente all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli-Collinare-
Medio Friuli”, per un periodo di 24 mesi all’operatore economico COSM Consorzio Operativo 
Salute Mentale Società Cooperativa Sociale di Udine per un importo complessivo di € 
69.248,00 IVA 22% esclusa per un periodo di 24 mesi; 

3. di dare atto che l’AAS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 

b) alla richiesta del CIG derivato; 

c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

d) alla predisposizione del DUVRI; 

4. disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RfqReport.rfq_2026.pdf 
 
 



 Atto n. 1277 del 21/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 21/11/2018 19:20:55
IMPRONTA: 9C50E56A8749485A042D6FA1C2D51D159C4F8F5C39DCE5C0CCE6F2E8D9E1BDF5
          9C4F8F5C39DCE5C0CCE6F2E8D9E1BDF513430B48AE7024FED8E214CBCB1E5A1C
          13430B48AE7024FED8E214CBCB1E5A1CB26CED3797346E6F9D7F31881F105FC1
          B26CED3797346E6F9D7F31881F105FC1BA7D749E0ECF82B5FB7316BAF046B8D5


